2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ……………...…… № ………….

г. Северодвинск Архангельской области



О назначении стипендий
Главы Северодвинска
и Совета депутатов Северодвинска

спортсменам Северодвинска
В целях социальной поддержки спортсменов Северодвинска и стимулирования роста спортивных достижений, в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 28.04.2011 № 44 «О стипендиях Главы Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска спортсменам Северодвинска» и на основании протокола заседания комиссии по утверждению кандидатур спортсменов для назначения стипендий от 11.07.2022 № 1

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить стипендии Главы Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска десяти спортсменам Северодвинска в размере 23 000 (Двадцать три тысячи) рублей каждому согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска произвести выплату стипендий в сентябре 2022 года за счет средств, предусмотренных в местном бюджете на реализацию мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска».

3. Отделу физической культуры и спорта Администрации Северодвинска:

1) разместить в Единой государственной информационной системе социального обеспечения информацию о предоставлении мер социальной поддержки в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи»;
2) организовать и обеспечить проведение церемонии вручения стипендий в торжественной обстановке.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.
Глава Северодвинска

       И.В. Скубенко
Вегера Андрей Васильевич

50-02-85

	Приложение

	к постановлению Администрации Северодвинска

	от ________________ № _____________

Список спортсменов,
утвержденных на получение стипендий Главы Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска в 2022 году

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата
рождения
	Спортивное звание,
разряд
	Вид спорта

	1
	Ашурбекова Камила Арслановна
	29.11.2007
	2
	Спортивная (вольная) борьба

	2
	Бархатова Екатерина Романовна
	21.01.2007
	КМС
	Пулевая стрельба

	3
	Заборская Светлана Олеговна
	09.02.1996
	МС
	Лыжные гонки

	4
	Кокшарова Варвара Валерьевна
	11.09.2008
	1
	Дзюдо

	5
	Кудерская София Сергеевна
	09.08.2009
	1
	Настольный теннис

	6
	Новикова Виктория Егоровна
	25.10.2008
	2
	Дзюдо

	7
	Осипов Владислав Юрьевич
	22.12.2005
	КМС
	Спортивная гимнастика

	8
	Третьякова Юлия Сергеевна
	11.10.2006
	КМС
	Пулевая стрельба

	9
	Черевко Лев Николаевич
	03.08.1992
	МС
	Бокс

	10
	Шемякин Алексей Андреевич
	02.12.1989
	МС
	Лыжные гонки